
Município de VILA VERDE 

_ 

Freguesia de LOUREIRA 

Grupo de Cidadãos Eleitores Movimento Independente pela Loureira 

 

Freguesia de OLEIROS 

Grupo de Cidadãos Eleitores Juntos Por Oleiros 

 

Freguesia de SOUTELO 

Grupo de Cidadãos Eleitores Juntos Por Soutelo 

Grupo de Cidadãos Eleitores Vamos Abraçar Soutelo 

 

Freguesia de PARADA DE GATIM 

Grupo de Cidadãos Eleitores Trabalhar por Parada de Gatim 

 

Freguesia de UNIÃO DE FREGUESIAS ABOIM DA NÓBREGA E GONDOMAR 

Grupo de Cidadãos Eleitores Unidos por Aboim da Nóbrega e Gondomar1 

 

Freguesia de ATIÃES 

Grupo de Cidadãos Eleitores Atiães Com Futuro1 

 

Freguesia de UNIÃO DAS FREGUESIAS DA RIBEIRA DO NEIVA 

Grupo de Cidadãos Eleitores A Força da Ribeira1 

 

Freguesia de PRADO (SÃO MIGUEL) 

Grupo de Cidadãos Eleitores Independentes por Prado (São Miguel)1 

 

Freguesia de UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ESQUEIROS, NEVOGILDE E 

TRAVASSÓS 

Grupo de Cidadãos Eleitores União E.N.T.2 

                                                 
1 Não enviou contas até 09.09.2022. 

2 Não enviou contas até 09.09.2022, tendo enviado a 15.02.2023. 



Município: Vila Verde - Freguesia da Loureira

Real Orçamento Desvio

Subvenção Estatal Mapa M1 0,00 0,00 0,00

Contribuição de Partido(s) político(s) Mapa M2 0,00 0,00 0,00

Donativos Mapa M3 363,99 600,00 -236,01

Produto de Angariação de Fundos Mapa M4 0,00 0,00 0,00

Subtotal 363,99 600,00 -236,01

Donativos em espécie Mapa M5 0,00

Cedência de bens a título de empréstimo Mapa M6 0,00

Subtotal 0,00

Total das Receitas 363,99

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Grupo de Cidadãos Eleitores: Movimento Independente pela Loureira - MIL

ANEXO VII

CONTA - RECEITAS DE CAMPANHA

Receitas Detalhe
Valor



Local
valores 

imputado - 
Anexo X

Total Orçamento

Conceção da campanha, agências de 
comunicação e estudos de mercado

Mapa M7 0,00 0,00 0,00 0,00

Propaganda, comunicação impressa e digital Mapa M8 123,00 0,00 123,00 200,00

Estruturas, cartazes e telas Mapa M9 0,00 0,00 0,00 200,00

Comícios, espetáculos e caravanas Mapa M10 0,00 0,00 0,00 0,00

Brindes e outras ofertas Mapa M11 188,81 0,00 188,81 100,00

Custos administrativos e operacionais Mapa M12 52,18 0,00 52,18 0,00

Outras Mapa M13 0,00 0,00 0,00 100,00

Subtotal 363,99 0,00 363,99 600,00

Donativos em espécie Mapa M14 0,00 0,00 0,00

Cedência de bens a título de empréstimo Mapa M15 0,00 0,00 0,00

Subtotal 0,00 0,00 0,00

Total das Receitas 363,99 0,00 363,99 600,00

Despesas Detalhe

Valor

ANEXO VIII

CONTA - DESPESAS DE CAMPANHA

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Município: Vila Verde - Freguesia da Loureira

Grupo de Cidadãos Eleitores: Movimento Independente pela Loureira - MIL



Anexo X

BALANÇO EM 30 DE NOVEMBRO DE 2021 (DATA FECHO)

DATA
30.11.2021

ATIVO

Outras contas a receber
         Subvenção pública

         Outros

Caixa e depósitos bancários

Total do ativo 0

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais

Saldo Final da Campanha 0

Total do fundo de capital 0

Passivo

Fornecedores

Estado e outros entes públicos

Outras contas a pagar

Partidos politicos

Total do passivo 0

Total dos fundos patrimoniais e do passivo 0

(1) - O euro, admitindo-se, em função da dimensão e exigências de relato, a possibilidade de 
expressão das quantias em milhares de euros

RUBRICAS NOTAS

Grupo de Cidadãos Eleitores: Movimento Independente pela Loureira - MIL

Município: Vila Verde - Freguesia da Loureira

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Balanço da campanha eleitoral

(à data do fecho das contas)

UNIDADE 
MONETÁRIA  (1)



Município: Vila Verde - Assembleia de Freguesia de Oleiros

Real Orçamento Desvio

Subvenção Estatal Mapa M1 0,00 0,00 0,00

Contribuição de Partido(s) político(s) Mapa M2 0,00 0,00 0,00

Donativos Mapa M3 500,00 0,00 0,00

Produto de Angariação de Fundos Mapa M4 0,00 0,00 0,00

Subtotal 500,00 0,00 0,00

Donativos em espécie Mapa M5 0,00

Cedência de bens a título de empréstimo Mapa M6 0,00

Subtotal 0,00

Total das Receitas 500,00

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Grupo de Cidadãos Eleitores: JUNTOS POR OLEIROS

ANEXO VII

CONTA - RECEITAS DE CAMPANHA

Receitas Detalhe
Valor



Local
valores 

imputado - 
Anexo X

Total Orçamento

Conceção da campanha, agências de 
comunicação e estudos de mercado

Mapa M7 0,00 0,00 0,00 0,00

Propaganda, comunicação impressa e 
digital

Mapa M8 0,00 332,10 332,10 300,00

Estruturas, cartazes e telas Mapa M9 0,00 0,00 0,00 0,00

Comícios, espetáculos e caravanas Mapa M10 0,00 0,00 0,00 0,00

Brindes e outras ofertas Mapa M11 0,00 0,00 0,00 0,00

Custos administrativos e operacionais Mapa M12 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Mapa M13 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 0,00 332,10 0,00 0,00

Donativos em espécie Mapa M14 0,00 0,00 0,00

Cedência de bens a título de empréstimo Mapa M15 0,00 0,00 0,00

Subtotal 0,00 0,00 0,00

Total das Receitas 0,00 0,00 0,00 0,00

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Grupo de Cidadãos Eleitores: JUNTOS POR OLEIROS

Município: Vila Verde - Assembleia de Freguesia de Oleiros

ANEXO VIII

CONTA - DESPESAS DE CAMPANHA

Despesas Detalhe

Valor



Anexo X

BALANÇO EM 27 DE DEZEMBRO DE 2021 (DATA FECHO)

DATA
DD.MM.2021

ATIVO

Outras contas a receber
         Subvenção pública

         Outros

Caixa e depósitos bancários

Total do ativo 0

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais

Saldo Final da Campanha - / +

Total do fundo de capital 0

Passivo

Fornecedores

Estado e outros entes públicos

Outras contas a pagar

Partidos politicos

Total do passivo

Total dos fundos patrimoniais e do passivo 0

(1) - O euro, admitindo-se, em função da dimensão e exigências de relato, a possibilidade de 
expressão das quantias em milhares de euros

RUBRICAS NOTAS

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Grupo de Cidadãos Eleitores: JUNTOS POR OLEIROS

Município: Viula Verde - Assembleia de Freguesia de Oleiros

Balanço da campanha eleitoral

(à data do fecho das contas)

UNIDADE 
MONETÁRIA  (1)



Município: Vila Verde

Real Orçamento Desvio

Subvenção Estatal Mapa M1 0,00 0,00 0,00

Contribuição de Partido(s) político(s) Mapa M2 0,00 0,00 0,00

Donativos Mapa M3 1 827,92 1 827,92 0,00

Produto de Angariação de Fundos Mapa M4 0,00 0,00 0,00

Subtotal 1 827,92 1 827,92 0,00

Donativos em espécie Mapa M5 0,00

Cedência de bens a título de empréstimo Mapa M6 0,00

Subtotal 0,00

Total das Receitas 1 827,92

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Grupo de Cidadãos Eleitores: Juntos por Soutelo "JPS"

ANEXO VII

CONTA - RECEITAS DE CAMPANHA

Receitas Detalhe
Valor



Local
valores 

imputado - 
Anexo X

Total Orçamento

Conceção da campanha, agências de 
comunicação e estudos de mercado

Mapa M7 200,00 0,00 200,00 200,00

Propaganda, comunicação impressa e 
digital

Mapa M8 710,33 0,00 710,33 710,33

Estruturas, cartazes e telas Mapa M9 405,90 0,00 405,90 405,90

Comícios, espetáculos e caravanas Mapa M10 0,00 0,00 0,00 0,00

Brindes e outras ofertas Mapa M11 492,00 0,00 492,00 492,00

Custos administrativos e operacionais Mapa M12 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Mapa M13 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 1 808,23 0,00 1 808,23 1 808,23

Donativos em espécie Mapa M14 0,00 0,00 0,00

Cedência de bens a título de empréstimo Mapa M15 0,00 0,00 0,00

Subtotal 0,00 0,00 0,00

Total das Receitas 1 808,23 0,00 1 808,23 1 808,23

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Grupo de Cidadãos Eleitores: Juntos por Soutelo "JPS"

Município: Vila Verde

ANEXO VIII

CONTA - DESPESAS DE CAMPANHA

Despesas Detalhe

Valor



Anexo X

BALANÇO EM 15 DE OUTUBRO DE 2021 (DATA FECHO)

DATA
15.10.2021

ATIVO

Outras contas a receber
         Subvenção pública

         Outros

Caixa e depósitos bancários 19,69

Total do ativo 19,69

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais 19,69

Saldo Final da Campanha - / +

Total do fundo de capital 19,69

Passivo

Fornecedores

Estado e outros entes públicos

Outras contas a pagar

Partidos politicos

Total do passivo 0,00

Total dos fundos patrimoniais e do passivo 19,69

(1) - O euro, admitindo-se, em função da dimensão e exigências de relato, a possibilidade de 
expressão das quantias em milhares de euros

RUBRICAS NOTAS

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Grupo de Cidadãos Eleitores: Juntos por Soutelo "JPS"

Município: Vila verde

Balanço da campanha eleitoral

(à data do fecho das contas)

UNIDADE 
MONETÁRIA  (1)







Anexo correspondente ao balanço das contas de campanha não enviado. 

 



 
 
Partido Político: Trabalhar por Parada de Gatim  

CONTA DE DESPESAS COMUNS E CENTRAIS DE CAMPANHA  

ANEXO VII 

CONTA - RECEITAS DE CAMPANHA 

Receitas Detalhe 

Valor 

Real 

Imputad

o Total 

Orçament

o 

Contribuição de Partido(s) 

político(s) 

Mapa 

M1-C 511,16 € 0,00 € 511,16 € 0,00 € 

Total das Receitas   511,16 € 0,00 € 511,16 € 0,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Partido Político: Trabalhar por Parada de Gatim  

 

CONTA DE DESPESAS COMUNS E CENTRAIS DE CAMPANHA 

ANEXO VIII  

CONTA - DESPESAS DE CAMPANHA 

 

Despesas Detalhe 

Valor 

Real 

Imputado Mapa 

M9-c Total Orçamento 

Estruturas, Cartazes e 

Telas Mapa MC-2 492,00 € 0,00 € 492,00 € 1 180,80 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo correspondente ao balanço das contas de campanha não enviado. 
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